

「参考資料」

前年同四半期にかかる財務諸表

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	平成19年度上半期 (平成19年4月～9月)	
		百分比(%)
売上高	399,611	100.0
売上原価	321,789	80.5
売上総利益	77,821	19.5
販売費及び一般管理費	77,283	19.4
営業利益	538	0.1
営業外収益 (受取利息・配当金) (雑収入)	4,250 (1,978) (2,272)	1.1
営業外費用 (支払利息) (雑支出)	3,329 (2,456) (873)	0.8
経常利益	1,459	0.4
特別利益	1,524	
特別損失	3,296	
税金等調整前 中間純損益	△312	△0.1
法人税、住民税及び事業税	3,129	
法人税等調整額	△2,314	
少数株主損益	△173	
中間純損益	△954	△0.2

四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

	平成19年度第2四半期 (平成19年7月～9月)	
		百分比(%)
売上高	216,613	100.0
売上原価	174,769	80.7
売上総利益	41,844	19.3
販売費及び一般管理費	38,303	17.7
営業利益	3,540	1.6
営業外収益	1,601	0.7
(受取利息・配当金)	(257)	
(雑収入)	(1,343)	
営業外費用	1,822	0.8
(支払利息)	(1,324)	
(雑支出)	(497)	
経常利益	3,319	1.5
特別利益	1,097	
特別損失	2,448	
税金等調整前 四半期純利益	1,969	0.9
法人税等	2,420	
少数株主利益	32	
四半期純損益	△484	△0.2

中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	平成19年度上半期 (平成19年4月～9月)
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前中間純損益	△312
減価償却費	9,774
受取利息及び受取配当金	△1,978
支払利息	2,456
売上債権の増減額	40,712
棚卸資産の増減額	△40,314
仕入債務の増減額	△27,236
前受金の増減額	18,546
その他	△8,697
小計	△7,048
利息及び配当金の受取額	1,964
利息の支払額	△2,365
法人税等の支払額	△10,312
営業活動によるキャッシュ・フロー	△17,763
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産及び投資有価証券の取得による支出	△16,452
有形固定資産及び投資有価証券の売却及び償還による収入	4,851
その他	△121
投資活動によるキャッシュ・フロー	△11,722
[I + II フリー・キャッシュ・フロー]	[△29,485]
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金純増減額	△5,134
商業ペーパーの純増減額	19,000
長期借入れ及び社債の発行による収入	54,890
長期借入金の返済及び社債の償還による支出	△31,563
その他	△3,169
財務活動によるキャッシュ・フロー	34,022
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額	△162
V. 現金及び現金同等物の増減額 (I + II + III + IV)	4,374
VI. 現金及び現金同等物の期首残高	19,135
VII. 連結範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額	26
VIII. 現金及び現金同等物の期末残高	23,536

セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

		平成19年度上半期	
		(平成19年4月～9月)	構成比(%)
部 門 別 売 上 高	電機システム	236,000	55
	電子デバイス	86,781	20
	リテイルシステム	80,260	19
	その他	23,204	6
	小計	426,246	100
	消去	△26,634	—
	合計	399,611	—
部 門 別 営 業 損 益	電機システム	△3,166	—
	電子デバイス	2,589	—
	リテイルシステム	889	—
	その他	1,030	—
	小計	1,343	100
	消去又は全社	△804	—
	合計	538	—

注) 当期(平成20年度)の事業区分により組替表示しております。

2. 所在地別セグメント情報

(単位：百万円)

		平成19年度上半期	
		(平成19年4月～9月)	構成比(%)
所在地別 売上高	日本	395,990	88
	北米	3,903	1
	ヨーロッパ	8,346	2
	アジア (除く中国)	18,375	4
	中国	24,598	5
	小計	451,214	100
	消去	△51,602	—
	合計	399,611	—
所在地別 営業損益	日本	△535	—
	北米	123	—
	ヨーロッパ	188	—
	アジア (除く中国)	△580	—
	中国	1,766	—
	小計	962	100
	消去又は全社	△423	—
	合計	538	—

3. 海外売上高

(単位：百万円)

		平成19年度上半期	
		(平成19年4月～9月)	構成比(%)
地域別 内訳	北米	6,194	1.6
	ヨーロッパ	8,294	2.1
	アジア (除く中国)	48,107	12.0
	中国	23,879	6.0
	その他	2,125	0.5
	合計	88,602	22.2